СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42
 26.03.2015                                                                                                    № 04
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Черноярского сельского поселения      от        13.11.2009   г .
 № 76 « Об утверждении Положения « О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы    в            Администрации
Черноярского сельского поселения»

        С целью приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства
Совет Черноярского сельского поселения решил:
    1. Внести в Положение «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Черноярского сельского поселения», утвержденное Решением Совета Черноярского сельского поселения» от 13.11.2009 № 76 следующие изменения и дополнения:

1.1 подпункт 1 пункта 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1) граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, замещающие должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие);»;
  1.2 подпункты 5 и 6 пункта 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«5) лица, принимавшие участие и не победившие в конкурсах на замещение вакантных муниципальных должностей;

  6) граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), отвечающие квалификационным требованиям, предъявляемым к соответствующим должностям муниципальной службы, изъявившие желание о прохождении муниципальной службы.»;
1.3 пункт 1.11 Положения изложить в следующей редакции:
«1.11. В резерв включаются граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, замещающие должности муниципальной службы по решению комиссии по рассмотрению заявлений граждан о включении в резерв.

Гражданин, имеющий высшие профессиональное образование, стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет либо стаж (опыт) работы по специальности не менее пяти лет на должностях руководителей в организациях, опыт и знания работы в которых необходимы для выполнения обязанностей по указанной должности (для высшей группы должностей), имеющий высшее профессиональное образование, стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет либо стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет на должностях руководителей, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения обязанностей по указанной должности (для главной группы должностей), вправе подать заявление на имя главы Черноярского сельского поселения о зачислении его в резерв по конкретной должности муниципальной службы.»
1.4 пункт 4.1 Положения дополнить подпунктами 10-18, изложив их в следующей редакции:

«10) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

11) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;

12) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

13) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

14) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

15) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

16) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

17) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

18) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» по адресу: http://blacksp.tomsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
      4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Черноярского
            сельского поселения                                                                                   А.И. Попов